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Buxheti i Komunés s¢ Pejés pér vitin 2025 &shté 39 milion e 689 mijé € euro. Buxhet1 eshte i ndarg né
kategori si: Investime kapitale, paga dhe méditje, mallra dhe sherbime , shpenzime komunale dhe

subvencione dhe transfere.

L)

Duke u bazuar n& Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésit, Statutit t& Komunés s&
Pejés Nr. 01/2022 t& 30 shtator 2020, si dhe nenit 22 paragrafi 1.5 nenit 31 paragrafi 4 t¢ UDHEZIM
ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUN , Qarkores
01/24, drejtoria pér Financa, né koordinim me kryetarin e Komunés s& Pejés Gazmend Muhaxheri,
Grupin Punues né& bashképunim edhe me zyrtarét dhe drejtorét e drejtorive komunale dhe Zyrén pér
Informim kané béré t& gjitha pérgatitjet e nevojshme pér organizimin e dégjimit buxhetore publike me
qytetaré pér pérgatitien e Kab-it 2025-2027 t& Komunés se Pejés t&€ organizuar nga DBF-ja dhe Grupi

Punues.

Pérgatitja e raportit éshté béré duke u bazuar edhe né nenin 30 paragrafi 3, 4,dhe 5 e UDHEZIM
ADMINISTRATIV (MAPL) NR.04/2023 PER ADMINISTRATE TE HAPUR NE KOMUN . N& kété
raport mund t&€ gjeni t& dhéna q€ nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes s¢ kérkesés nga ana
e qytetaréve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).



Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit publik t& organizuar nga Drejtoria pér Financa dhe anétarét e Grupit

Punues

Shiko linku: https:/kk.rks-gov.net/peje/ép-content/uploads/sites/24/2024/05/NJOFTIM-PER-DEXHIMI-
PUBLIK-PER-KAB.pdf

Metodat e konsultimit Data / Kohézgjatja Numri i Numri i atyre q¢ Numri i kérkesave té
piesémarrésve kané dhéné komente, | pranuara
kérkesa / sugjerime
Takim i drejtpérdrejté me | 12.06.2024 F M T |10 =3 25
gjithé qytetarét e komunés i 25 41 66

organizuar nga DBF-ja
dhe Grupi Punues,

T€ gjitha kérkesat e parashtruara n& dégjim publik pér KAB jané& pjesé e raportit, ndérsa raporti i detajuar

pér kérkesat e pranuara n& formé t& ploté n& shtojcén nr. 1 t& kétij raporti. Kabi komunal 2025- 2027 ,

pas pérmbylljes s& procesit t& dégjimeve buxhetore per Kab, kryetari i Komungs s& Pejés, Gazmend
Muhaxheri , me 18.06.2024 , Kab-in pér vitin 2025 i ka dor&zuar kryesuesit t& Kuvendit, Rexhep

Kurtbogaj.



Lista e Kérkesave nga Degjimet buxhetore pér KAB-in 2025 — 2027 jané :

PROJEKT BUXHETI I VITIT 2025

Temat e | Kérkesat/Sugjerimet/Komentet | Kush ka dhéne | Statusi i | Arsyetimi
dégjimit sugjerim  pér | kérkesés/ (komentimi  pér
buxhetor projektin e | sugjerimi ( i | pranimin
buxhetit té vitit | pranuar, pjesérisht dhe
2025 pjesérisht e | mos pranimi i
pranuar apo | komenteve éshté i
nuk éshté | detyrueshém)
pranuar)
Investim Rrugica 25-30M Agim Haxhijaj | Pranohet Né  kuader t&
kapital rrugéve ne fshat do
té perfundojn kéto
rrugé
Ndrigim Ndrigimi Qyshk Agim Haxhijaj | Pranohet Do t€ vazhdoj
ndrigimi n& até
pjesé
Investim Asfaltimi i rrugés Bajram | Agim Haxhijaj | Pranohet Do té realizohet
kapital Kelmendi kjo  rrugé né
kuader té
investimeve né até
zone.
Bujqgesi Kanali i Ujitjes Agim Haxhijaj | Pjeserisht e | Nj& pjese e atyre
pranaur kanalave do té

rregullohen né
vitin 2025 né
pjesen e BI -
Treboviq




Pér wvitin 2025

Subvencione | Subvencionet né Bujgesi Agim Haxhijaj | Pranuar
pjeserisht &shte rritur
kategoria €
subvencionev  né
Bujqési ku do té
rritet edhe numri i
pérfitusve.
Ndrigim | Ndriqimi né rrugén  Vellezrit | 4 gip, Nikgi Pranchet Projekti &sht¢ pies
Gervalla e KAB-it
Policét e shtir Agim Nikqi Pjeserisht Do t& vendosén aty
Pranohet ku ka nevoj
Ndrigim Ndrigimi né& shkollén fillore | Agim Nikqi Pranohet Relizohet né& vitin
Ramiz Sadiku e ardheshem
Laura né& banesa parking Agim Nikqi Pjeserisht Vendosen ku ka
Pranohet mundési
Investim Halla e sportev né Ramiz Sadik. | Agim Nikqi Refuzohet Nuk ka hapsir pér
kapital tu ndértu palestra
Investim Rruga Vlora 260 M Haki Lajqi Pranohet Realizohet ky
kapital projekt
Investim Fadil Limani 5 Rrugica Haki Lajqi Pjeserisht Rrugét do t&
kapital Pranohen rregullohen  pas
shtrirjes se rrjetit
te kanalizimit
Investim Rruga Véllezrit Kastrati Haki Lajqi Pjeserisht Rrugét do té
kapital Pranohen rregullohen  pas

shtrirjes se rrjetit




te kanalizimit

Investim Zebrat t& fusha e sportit Smajl | Haki Lajqi Pranohet Né  kuader té
kapital Hajdaraj pérmisimit té
infrastruktures né
at€é pjese do te
realizohet edhe ky
aktivitet.
Investim Trotuari né Ozdrim Fatos Ademayj Pranuar Njé pjese
kapital pjeserisht vetém éshté duke u
realizu
Investim Kanale t& Ujitjes 2000 metra Fatos Ademaj Pranuar Kanale t& wujitjes
kapital pjeserisht doté realizohen né
ate pjese
Investim Objekti tek varrezat katolike Pérfaqesusi i | Pranuar Prioritet do t& jeté
kapital Kishés Katolike | pjeserisht rregullimi i
né Pejé objektit e me
pastaj té
funksionalizohet
Ndrigimi i oborrit t& Kishés Pérfagesusi i | Pranuar Do t& realizohet né
Kishés Katolike kuadér t& planin
né Pejé dinamik pér
Ndrigim
Investim Rruga t& Kisha. Pérfaqesusi i | Pranuar Rregullimi i rrugés
kapital Kishés Katolike t¢ kisha do té
né Pejé realizohet
Investim Zgjerimi i rrugés Pérfaqesusi i
kapital fshatit Lipé
Investim Ujésjellsi Pérfaqesusi i | Refuzohet Nuk mundet me u




' kapital

Investim

kapital

Keds

' Investim

kapital

Dushkaj

Keds

Investim

kapital

elektrik

fshatit Lipé ' realizu  vitin e
ardhshem pér
' shkak buxhetit
Vazdhimi I rrugés né Rusoli Pérfaqesusi i | Pranohet ' Investimi né até
fshatit Lipé pjeserisht pjese ka filluar dhe
do t& vazhdoj me
| intenzitet konstant
Rrjeti elektrik shkolla e fshatit Pérfagesusi i | Refuzohet Jashté
fshatit Lipé kompetencav =~ t&
Komunes
Asfaltimi i rrugés Brestovik — | Pérfaqesusi i | Pjeserisht Do t&¢  béhet
fshatit Lipé | Pranohet paraprakisht
projekti
Ked-si me e rregullu rrjetin | Qerim Krasniqi | Refuzohet Jashté
kompetencav =~ té
Komunes
Rruga Sejnov- Gjore Fehim Ademaj Pranohet Né¢  két&  rrugé

pjesa e pare é&shté

tenderu pjesa
tjetér do té

vazhdojé 2025

Nga t& gjitha kérkesat e qytetaréve 80 % ishin pér investime kapitale, 5 % pér subvencione dhe

transfere, ndérsa 15 % t& kérkesave ishin jasht&€ kompetencave t& komunés. Komisioni né bazg t&

vlerésimit aprovoi plotesiht mbi 48 % t& kérkesave né& buxhetin e vitit 2025, ndérsa 12% ishin

refuzuar t&€ komunés dhe 40 % u pranuan pjeserisht .
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Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Kuvendi Komunal

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri Numri personal
DREJTORATI PER BUXHET DHE /

Data  26/06/2024

Mos shkruani né kété pjesé

Numri i protokolit

171-060/01-0049158/1l

FINANCA
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa

A.MOJSIU -

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

40000000
2. Ményra e pranimit Statusi i 1énd&s

Vlera pér pagesé: 0.00

Raport Ne proces

3. Ju lutemi & shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Raport i punes nga Grupi Punues dhe Drejtorati per Buxhet dhe Financa

4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

Afati i zgjedhjes
26/07/2024
Vendimi

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési

Uné DREJTORATI PER vértetoj se informatat |arishénuara jané t& vérteta.
BUXHET DHE_FINANCA

#Jy lutemi t& kérkoni niga Zyrtari/j fletédshming pir dorézimin ¢ kitsj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjiturn

(Menshkrimi)

Pranuar nga:

besart.s.berisha

26/06/2024 15:12

171




